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ساپینتو
الحق که زردی

بالاخره چی شد برادر؟

ما هم فقط در رسانه ها می شنویم

الحق و الانصاف که این روزنامه سان 
انگلیس به درستی به انتشار اخبار 
زرد و غیرجدی شهرت پیدا کرده 
است. به نظر می رسد بیشتر مطالب 
این رسانه جنبه سرگرمی دارد و 
نویسندگان و خوانندگان، همه با هم 
بر سر این موضوع توافق دارند. سان که این روزها به بهانه 
هم گروهی ایران و انگلستان بیشتر از قبل به وضعیت تیم ملی 
کشورمان می پردازد، نادر محمدی را اسلحه پنهان کارلوس 
کی روش در قطر دانسته است. مراد این نشریه، مدافع 25ساله 
ذوب آهن است که به خاطر پرتاب های بلند و آکروباتیک اوت 
دستی در ایران به شهرت رسیده. سان در حالی می گوید محمدی 
اسلحه پنهان کی روش است که این بازیکن تا به حال حتی یک بار 
هم به اردوی تیم ملی دعوت نشده است. روشن نیست نویسنده 

خواب نما شده یا از داروی خاصی استفاده می کند!

محسن بنگر، بازیکن پیشین 
پرسپولیس که هر از گاهی هم 
اظهارنظرهای بحث برانگیزی 
دارد، به تازگی در مورد شرایط 
تیم ملی در جام جهانی قطر 
صحبت کرده و با حمایت از حضور 
کارلوس کی روش گفته: »با اسکوچیچ شانسی برای موفقیت در 
جام جهانی نداشتیم.« از همین استاد اما مصاحبه های زیادی 
به جا مانده که در آنها مشغول حمایت از سرمربی پیشین تیم 
ملی و خواهان ابقای او بوده است. ازجمله این: »کسی که این 
آمار را دارد، باید روی نیمکت تیم ملی باشد. همه ما قبل از اینکه 
اسکوچیچ بیاید، امیدی به صعود به مرحله گروهی هم نداشتیم  
ولی خب همه تیم ها را برد و چنین شخصی باید سرمربی باشد.« 
بالاخره چی شد برادر؟ زنده باد وضع موجود؟ هر که امروز هست، 

خوب است؟ چرا فکر می کنید ما فراموش می کنیم؟

یحیی گل محمدی همچنان از 
مدیران باشگاه پرسپولیس 
گلایه مند است و عمده انتقادات 
او هم به فراهم نبودن زمین تمرین 
مناسب مربوط می شود. در شرایطی 
که گفته می شد این مشکل رفع و 
تمرین سرخپوشان از این به بعد در محل جدیدی انجام خواهد 
شد، اما ظاهرا مسئله صحت نداشته است. یحیی در این مورد 
گفته: »صرفا در رسانه ها می شنویم که زمین تمرین مناسب برای 
پرسپولیس فراهم شده، اما در عمل خبری نیست.« در این مورد 
حق با گل محمدی است و تیم او باید روی زمین مناسب تمرین 
کند، اما راستش را بخواهید ما هم فقط در رسانه ها می شنویم 
که پرسپولیس گران ترین و بهترین بازیکنان ایران را خریده و 
یک تیم کهکشانی بسته است. تیمی که این فصل در زمین دیده 
شده، چندان شباهتی به تیم بسته شده در نقل وانتقالات ندارد. 

فوتبال ایراننكته بازی

بهانه حاضر است
بعد از کش و قوس های فراوان، سرانجام قرار شد دربی 
تهران بین پرسپولیس و استقلال بعد از جام جهانی 
برگزار شود. این بازی در چارچوب هفته دوازدهم 
لیگ برتر انجام خواهد شد؛ هفته ای که درست لب 
مرز تعطیلی لیگ و برگزاری اردوی تیم ملی بود. در 
این مدت هزار بار در مورد تاریخ بازی و اینکه قبل از 
جام جهانی خواهد بود یا بعد از آن بحث شد، اما نهایتا 
مثل همیشه زور کارلوس کی  روش چربید و شهرآورد 
عقب افتاد. با توجه به اینکه پرسپولیس و استقلال روی 
هم بیشترین تعداد ملی پوش را بین باشگاه های لیگ 
برتری دارند، سرمربی تیم ملی احتمالا از مصدومیت 
بازیکنان در این مسابقه سنگین ترسیده است. در نهایت 
هر چه بود، این بازی به تعویق افتاد و نزدیک ترین 
تاریخی که هم اکنون برای برگزاری آن مطرح شده، 

دوم دی ماه است؛ یعنی بیشتر از 2ماه دیگر!

  پاس گل سازمان لیگ به تیم بازنده
با توجه به شناختی که از فضای فوتبال ایران داریم، 
از همین حالا به شما قول می دهیم هر کدام از 2تیم 
پرسپولیس و استقلال که در دربی نتیجه مطلوب را 
به دست نیاورند، به تأخیر زمان مسابقه و برگزاری آن 
بعد از جام جهانی پیله خواهند کرد. این یک بهانه 
حاضر و آماده است که از حق هم نگذریم، پشتوانه 
منطقی کافی دارد. مسابقه ای مثل دربی باید در 
گرماگرم لیگ و در شرایطی برگزار شود که هر دو 
تیم در اوج آمادگی هستند. اینکه نزدیک به 2ماه 
همه  چیز را تعطیل کنی و استارت دوباره مسابقات را 
با برگزاری دربی بزنی، ایده جالبی نیست. سرخابی ها 
اگر پیش از جام جهانی با هم بازی می کردند، علاوه بر 
اینکه احتمالا مسابقه جذاب تری می دیدیم، از آنها در 
زمینه ناکامی احتمالی سلب بهانه می شد، اما سازمان 
لیگ از همین حالا به تیم بازنده پاس گل داده است.

  بازی با تماشاگر می شود؟
شاید تنها مزیت احتمالی تعویق دربی این باشد 
که نبرد پرسپولیس و استقلال بعد از جام جهانی 
با حضور تماشاگران برگزار شود. به هر حال 
فضای فعلی طوری است که مسابقات پی درپی در 
ورزشگاه های خالی انجام می شود و شاید اگر دربی 
این طرف جام جهانی بود، در استادیوم بی تماشاگر 
شاهد برگزاری آن می بودیم، اما چه بسا شرایط در 

دی ماه فرق داشته باشد.

دربی در لیگ3؟
 تنها اقدامی که 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس برای 
صادر شدن مجوز حرفه ای در این فصل انجام داده اند، 
واگذار کردن بخشی از سهام از طریق بورس بوده 
است؛ اقدامی که به نظر می رسد بیشتر روشی برای 
کسب درآمد بوده و اتفاقا درآمد سرشاری را نیز برای 
2 باشگاه به وجود آورده است. این دو باشگاه تا امروز 
هشدارهای AFC را چندان جدی نگرفته اند اما حالا 
مهدی تاج پس از جلسه با رئیس کمیته صدور مجوز 
حرفه ای در کنفدراسیون فوتبال آسیا، یک هشدار 
 AFC بزرگ به این دو تیم داده است. براساس اعلام
اگر مشکلات مجوز حرفه ای این دو باشگاه حل نشود، 
پرونده استقلال و پرسپولیس به کمیته انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا می رود و حتی سقوط 
آنها به دسته سوم فوتبال ایران اصلا دور از ذهن 
نخواهد بود. این هشدار بزرگ همزمان با صحبت های 
انتقادآمیز وزیر ورزش در مورد مدیران سرخابی ها 
مطرح شده است. سجادی توصیه وزارت به تاسیس 
تیم بانوان در 2باشگاه را به »نوشتن روی یخ« تشبیه 
کرده است. تردیدی وجود ندارد که AFC چیزی را 
روی یخ نمی نویسد و اگر 2باشگاه به این صحبت ها 
توجه نکنند، عواقب شدیدی در انتظارشان خواهد 
 AFC بود. از طرف دیگر، جریمه این دو باشگاه در
فعلا به تعلیق 2 ماهه کاهش یافته و این به آن معنی 
است که اگر مشکلات برطرف شوند، سرخابی ها 
دوباره به آسیا برمی گردند. فعلا اما کوچک ترین 
قدمی در این راستا برداشته نشده و حتی مسئله 
مالکیت مشترک دولتی، هنوز به قوت خودش باقی 
مانده است. اگر این مشکلات هر چه سریع تر حل 
نشوند، به زودی باید دربی فوتبال ایران را در لیگ 

3 تماشا کنیم! 
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3618-95319 پرسپولیس1

6518-953111 استقلال2

6516-944111 سپاهان3
8615-943214 گل گهر4
9214-942311 تراکتور5
8413-934212 نساجی6
4212-82606فولاد7

4112-92615مس رفسنجان8

12-4-93334 آلومینیوم9

211-9-93247 هوادار10

10-4-91714ذوب آهن11
310-7-92434 پیکان12
108-20-922510 نفت مسجد سلیمان13
46-11-91357مس کرمان14

55-11-81256ملوان15

75-11-91264 صنعت نفت16

پیش تاختگان!
لیگ برتر این هفته فقط 3مهاجم گلزن داشته، این در حالی 

است که 4 مدافع در دیدارهای این هفته موفق به گلزنی شده اند
بیش از 20درصد از گل های هفته نهم لیگ برتر را مدافعان به 
ثمر رسانده اند. در فوتبالی که مهاجمانش کمتر موفق به گلزنی 
می شوند، این آمار چندان دور از انتظار نیست. از 15 گل به ثمر 
رسیده در این هفته از لیگ برتر، 4گل را مدافعان زده اند. جالب 
اینکه هر 4گل، بسیار کلیدی بوده اند و مسیر مسابقه را تغییر 
داده اند. در نبرد بین فولاد و پیکان، این مدافع راست تیم مجتبی 
حسینی بود که موفق به زدن یک گل دیرهنگام شد؛ یک ضربه 
دقیق که یک  امتیاز بسیار مهم را به پیکان هدیه کرد. این چهارمین 
تساوی در پنجمین دیدار خانگی این فصل فولاد بود. دانیال 
جهانبخش با این ضربه، برد خانگی تیم نکو را با تساوی عوض 
کرد. در دیدار نزدیک و حساس هوادار و ملوان نیز، یک مدافع گل 
کاشت. صائب محبی که خودش زمانی در خط دفاعی ملوان به 
میدان می رفت، تنها گل این مسابقه را زد تا همه امتیازهای بازی 
در حساب هوادار بماند. صائب که هفته گذشته برای اولین بار در 
تیم الهامی فیکس شده بود، این فیکس شدن را با پاس گل جشن 
گرفت و این هفته هم یک گل حساس برای تیمش زد تا برای 
دیدارهای بعدی در ترکیب اصلی تیمش باقی بماند. سومین مدافع 
گلزن این هفته لیگ نیز سیدمحمد قریشی بود؛ بازیکنی که با یک 
ضربه سر اشتباه، توپ را وارد دروازه خودی کرد و از استقلال یک 
برنده لحظه آخری ساخت. قریشی در جریان این بازی، عملکرد 
بسیار خوبی داشت اما در این لحظه خاص از مسابقه، لطمه بزرگی 
به ذوبی ها زد. در جریان دیدار تراکتور و نفت مسجدسلیمان نیز 
میلاد باقری مدافع راست نفتی ها، یکی از گل های تیمش را به ثمر 
رساند. نکته جالب توجه دیگر عملکرد ضعیف مهاجمان در این 
هفته از لیگ برتر بود. تنها 5گل سهم مهاجمان بود. عباس زاده 
با 3 گل، لوکادیا و مجید علیاری با یک گل، تنها مهاجمان گلزن 
این هفته لیگ برتر بودند. اینکه از بین 16 تیم لیگ برتری تنها 
3 مهاجم گلزن در این هفته وجود داشته، آمار نگران کننده ای 
به نظر می رسد. اوضاع در شرایطی بدتر می شود که بدانید لوکادیا 
هم از روی نقطه پنالتی گل زده است! 4 مدافع و 3مهاجم گلزن 
در رقابت های این هفته لیگ، نشان می دهد مهره های دفاعی جور 

مهاجمان را در فوتبال ایران می کشند.

به نظر می رسد یکی از دردسرهای بزرگ پیش روی تقویم لیگ برتر 
برطرف شده و سازمان لیگ بی نظم و سهل انگار 
فدراسیون فوتبال، یک خوش شانسی بزرگ آورده 
است. همانطور که می دانید پیش تر قرار بود جام 
ملت های آسیا 2023 از خردادماه سال آینده در 
چین برگزار شود، اما این کشور به بهانه احتمال 
فراگیری مجدد کووید- 19 از میزبانی انصراف 

داد. مدتی طول کشید تا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بتواند یک محل جدید برای برگزاری این مسابقات 

پیدا کند. نهایتا هم مثل همه تورنمنت های خطیر و 
بر زمین مانده موجود، میزبانی این بازی ها به قطر رسید. 
حالا اما خبر می رسد که زمان برگزاری این مسابقات هم 
تغییر یافته است. رسانه ها از قول دبیر کل کنفدراسیون 

فوتبال آسیا نوشته اند این بازی ها بهمن سال آینده برگزار خواهد 
شد. به این ترتیب نه تنها تیم ها از گرمای اواخر 
بهار قطر در امان می مانند، بلکه سازمان لیگ 
هم می تواند فصل جاری مسابقات را به موقع تمام 
کند. لیگ بیست ودوم به شدت تحت تأثیر برگزاری 
مسابقات جام جهانی قرار گرفته و برخلاف قول و 
قرارهای قبلی، این بازی ها تا آغاز جام جهانی به 
نیم فصل نمی رسد. در نتیجه سازمان لیگ باید از 
اول دی تا اول خرداد، 19هفته از مسابقات لیگ و کل 
جام حذفی را برگزار می کرد که کار سختی بود، اما حالا 
با تغییر زمان برگزاری مسابقات جام ملت ها، محدودیت 
زمانی برای به پایان رساندن لیگ بیست ودوم هم از بین 

رفته است.

نجات لیگ
زمان برگزاری جام ملت  های آسیا از خرداد به بهمن ماه سال آینده موکول شد

کالدرون دوم؟

شوالیه در تاریکی
4دلیل برای اینکه نمی توانیم زیاد به عاقبت کار فتح الله زاده در استقلال خوش بین باشیم

بحث ها پیرامون بازگشت ناگهانی علی فتح الله زاده به مدیریت باشگاه استقلال ادامه 
دارد. کمتر کسی تصور می کرد مصطفی آجورلو بدون ارائه هیچ توضیح شفافی از این تیم 
برود؛ آن هم درحالی که یک قهرمانی برای آبی ها آورده بود و همین حالا هم تیمش کنار 
پرسپولیس در صدر جدول قرار دارد. این اتفاق اما رخ داد و علی فتح الله زاده، مرد همیشه 
حاضر میدان استقلال دوباره مدیرعامل باشگاه شد؛ کسی که پروژه دریافت )یا به تعبیری 

خرید( نشان شوالیه از سوی او از یک مؤسسه خارجی، این لقب را برایش به ارمغان آورد و 
ماندگار شد. هواداران استقلال احساسات متناقضی در مورد فتح الله زاده دارند؛ برخی او 
را عامل موفقیت می دانند و گروهی تصور می کنند رویکردش زیاد علمی و مدرن نیست. 
با همه این تفاسیر، اما اجازه بدهید ما چندان نسبت به موفقیت شوالیه در دوره مدیریتی 

جدیدش خوش بین نباشیم. دلایلی داریم که البته امیدواریم درست نباشد.

بمب ها قبلا ترکیده اند
عمده شهرت و محبوبیت علی  فتح الله زاده بین هواداران 1
استقلال به خاطر خریدهای جنجالی و 
مهمی است که انجام می دهد. جذب 
مهدی هاشمی نسب از پرسپولیس در 
سال 79نه تنها خبرسازترین انتقال 
تاریخ فوتبال ایران را رقم زد، بلکه 
نردبان ترقی آقای مدیرعامل شد. در 
سالیان بعد نیز فتح الله زاده هرگز این 
عادتش را کنار نگذاشت و اصلا عبارت 
»بمب« با او وارد ادبیات فوتبال ایران 
شد. حالا اما جناب شوالیه در حالی وارد 
باشگاه شده که بمب ها را قبلا یک نفر 
دیگر ترکانده است. آجورلو به هر 
کیفیتی که بود تیم پرستاره ای بست و 
حتی مهدی قائدی را هم بازگرداند؛ 
بنابراین فتح الله زاده مهم  ترین 

کارکردش را از دست داده است.

جبران بدهی با بدهی؟
معمولا از به جا گذاشتن  بدهی های چشمگیر به عنوان 2
یکی از نقاط ضعف سبک مدیریت علی 
فتح الله زاده یاد می شده است. به هر حال 
بمب ترکاندن خرج دارد و غالبا اینطور 
بوده که مدیران بعد از او، درگیر انبوهی 
از بدهی ها می شدند. حالا اما خود 
فتح الله زاده در موقعیت »وارث بدهی ها« 
قرار گرفته است. آجورلو تیم بسیار 
گران قیمتی بسته و منابع درآمدی اش 
هم محقق نشده است. نخستین جمله 
حاجی در بازگشت به باشگاه هم این بود: 
»هر چه پرونده روی میز من گذاشته اند 
مربوط به بدهی است.« ما که قبلا 
شاهکار خاصی از فتح الله زاده در زمینه 
درآمدزایی ندیده ایم که امروز امیدوار به 
جبران این کسری ها باشیم. تا ببینیم 

بعدا چه پیش می آید.

به جای ناکام ها نیامده
از عمده مسائلی که قبلا باعث  می شد عملکرد فتح الله زاده در 3
استقلال به چشم بیاید، حضور این 
چهره به جای مدیران ناکام بود. او سال 
75در حالی جای کاظم اولیایی را گرفت 
که پرسپولیس در اوج اقتدار بود و 
قهرمانی های پیاپی به دست می آورد. 
بعدتر هم فتح الله زاده جای امثال مقداد 
نجف نژاد، واعظ آشتیانی و امیرحسین 
فتحی را گرفت که به هر حال عملکرد 
مطلوبی نداشتند و مقبول مردم نبودند. 
حالا اما فتح الله زاده به جای مدیری آمده 
که با تیم قهرمان شده؛ پس کارش 
بسیار سخت است و به طور مستمر با 
آجورلو مقایسه خواهد شد. از شروع این 
فصل مدام نتایج تیم با نتایجی که فرهاد 
مجیدی فصل پیش با استقلال گرفت، 

مقایسه می شود.

چیز جدیدی دارد؟
برخی رسانه ها در توصیف بازگشت  علی فتح الله زاده به مدیرعاملی 4
باشگاه استقلال از عباراتی همچون 
»پنجمین بازگشت« استفاده کرده اند که 
دقیق و درست است. هیچ کس به اندازه او 
فرصت اداره استقلال را پیدا نکرده است. 
پرسش اینجاست که جناب شوالیه در 
پنجمین دوره کارش، ممکن است چه 
فتح الفتوحی داشته باشد که قبلا از او 
ندیده ایم؟ آدمی که 4دوره در یک 
مسئولیت بوده، طبیعتا همه هنرهایش را 
باید رو کرده باشد. در چنین شرایطی، 
بازگشت فتح الله زاده به معنای رجعت به 
فرمول های قدیمی و بی فایده است. یادمان 
باشد آخرین دوره حضور او در استقلال فقط 
چیزی حدود یک ماه طول کشید. یک مدیر 
تازه نفس با طرز تفکر مدرن و جدید شاید 

می توانست بیشتر به کار استقلال بیاید.

برکناری مدیرعامل استقلال در میانه راه، شاید برای 
سرمربی خارجی این تیم عجیب باشد اما در فوتبال ایران، 
یک اتفاق کاملا عادی است. در لیگ برتر اساسا اینکه یک 
باشگاه تا پایان فصل مدیرعاملش را حفظ کند، عجیب 
خواهد بود! ساپینتو که در انتظار چنین تغییری نبوده، 
به گفته خودش از برکناری آجورلو شوکه شده و حتی 
قصد داشته از سمت مربیگری استقلال استعفا بدهد. این 
تصمیم البته چندان جدی نبود و به مرحله عملی شدن 
نرسیده است. فعلا ساپینتو به کارش در استقلال ادامه 
می دهد اما بعید نیست علی فتح الله زاده خیلی زود، 
تصمیم های متفاوتی برای این باشگاه بگیرد. به طور 
معمول مدیران در فوتبال ایران علاقه زیادی به 
کارکردن با مربیان انتخاب شده توسط مدیران قبلی 
ندارند. آنها احساس می کنند اگر با این مربیان به کار 
ادامه بدهند، بخش مهمی از اعتبار هر نتیجه را به مدیر 
قبلی داده اند. همین مسئله، موجب شده که از زمان 
انتخاب دوباره فتح الله زاده به عنوان مدیرعامل جدید 
باشگاه، زمزمه هایی در مورد حضور فرهاد مجیدی یا 
امیر قلعه نویی در این تیم به گوش برسد؛ زمزمه هایی که 
برای تیم ساپینتو، به شدت زهرآلود است و هیچ کمکی 

به این تیم نخواهد کرد.
تردیدی نیست که فتح الله زاده رابطه خوبی با مجیدی و 
قلعه نویی دارد اما اضافه شدن این دو مربی به باشگاه در 
شرایط فعلی کاملا دور از ذهن به نظر می رسد. فرهاد اگر 

قصد داشت در فوتبال ایران بماند، تیم قهرمان لیگ را رها 
نمی کرد. او تازه پروژه اش را در فوتبال امارات استارت زده و 
دلیلی برای ترک الاتحاد نخواهد داشت. امیر قلعه نویی هم این 
فصل نتایج خوبی با گل گهر به دست آورده و حداقل تا پایان 
لیگ به ترک این باشگاه فکر نخواهد کرد. در چنین شرایطی، 
اسم بردن از این دو مربی فقط فشار زیادی به ساپینتو و 
تیمش می آورد. اصلا چرا باید برای تیمی که در 8 هفته گذشته 
شکست نخورده و یکی از صدرنشین های جدول لیگ برتر 
است، صحبت از تغییر احتمالی مربی به میان بیاید؟ آیا این 
درست همان اشتباه بزرگی نیست که محمدحسن انصاری فرد 
در پرسپولیس انجام داد؟ او عذر سرمربی تیم صدرنشین 
لیگ برتر را خواست و به جای کالدرون، به سراغ یحیی 
گل محمدی رفت. این تغییر هزینه وحشتناکی روی دست 
باشگاه پرسپولیس گذاشت؛ آن هم درحالی که میزان دستمزد 
باقیمانده کالدرون تا پایان فصل، اصلا عدد زیادی نبود. حالا 
فتح الله زاده در همان موقعیت مشابه انصاری فرد قرار گرفته 
است. تیم او یکی از صدرنشین های لیگ به شمار می رود و 
تا زمان شروع تعطیلات طولانی مدت لیگ، چیز زیادی باقی 
نمانده است. آیا او در همان مسیر اشتباه انصاری فرد قدم 
می گذارد؟ آیا ساپینتو در استقلال قربانی علاقه مدیرعامل 
باشگاه به مربی ایرانی می شود؟ زمان همه  چیز را مشخص 
خواهد کرد. مرور گذشته اما نشان می دهد که کنارگذاشتن 
مربی تیم صدرنشین، مجموعه ای از زیان های بزرگ مالی و 

فنی را شامل حال باشگاه می کند.

  فتح الله زاده این روزها 
در موقعیت مشابه انصاری فرد قرار گرفته است


